



93-005 Łódź, ul. Czerwona 3
tel.42/683 17 91 fax 42/683 13 78
e-mail : biuro@oil.lodz.pl
Okręgowa Rada Lekarska

APEL nr 4/VI/2010
OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ w ŁODZI
z dnia 14 września 2010r.

do Prokuratora Generalnego RP

Działając na podstawie art. 5 pkt 14) ustawy z 2 grudnia 2009 roku – o izbach lekarskich (Dz.U. Nr 219, poz. 1708) Okręgowa Rada Lekarska w Łodzi apeluje o podejmowanie decyzji procesowych w sprawach dotyczących odpowiedzialności karnej lekarzy i lekarzy dentyistów po przeprowadzonej w sposób rzetelny i wnikliwe analizie materiału dowodowego zebranego w postępowaniu przygotowawczym.

W ostatnich kilku latach, wobec członków Okręgowej Izby Lekarskiej w Łodzi, organy ścigania podejmowały czynności procesowe, których zasadność nie znalazła potwierdzenia w postępowaniu sądowym.

Lekarze i lekarze dentyści, zmagając się każdego dnia w walce o życie i zdrowie przez wiele lat budują zaufanie pacjentów, tak ważne w wykonywaniu naszego zawodu.

Brak ostrożności i roztropności w podejmowaniu działań z zakresu odpowiedzialności karnej, może w jednej chwili w sposób niezasłużony obrócić wniwecz cały dorobek życia zawodowego najbardziej szanowanego i wybitnego lekarza.

Mając powyższe na względzie, zwracamy się do Pana o uwzględnienie naszych postulatów w dalszej pracy organów Prokuratury.

UZASADNIENIE

W ostatnim czasie Okręgowa Rada Lekarska w Łodzi została zawiadomiona o wynikach postępowania karnego prowadzonego, m. in. przeciwko lekarzowi Januszowi Malarskiemu.

Janusz Malarski jest osobą powszechnie znaną w środowisku lekarskim. Jest od ponad 20 lat czynnym działaczem samorządu lekarskiego, od 1993 roku sędzią Naczelnego Sądu Lekarskiego (w tym przez jedną kadencję jego Wiceprzewodniczącym). W swoim życiu zawodowym kierował również kilkoma placówkami służby zdrowia, był również doradcą Ministra Zdrowia – Koordynatorem Departamentu ds. Pracowników Ochrony Zdrowia.

Janusz Malarskim był jedną z osób oskarżonych w procesie toczącym się przed Sądem Rejonowym w Kutnie, II Wydział Karny, pod sygnaturą akt II K 82/07. Januszowi Malarskiemu, pełniącemu funkcję Dyrektora ds. Medycznych Szpitala w Kutnie zarzucano narażenie chorych dializowanych w jednym z oddziałów SP ZOZ w Kutnie na bezpośrednie niebezpieczeństwo ciężkiego uszczerbku na zdrowiu i utraty życia przez niezapewnienie regularnego podawania erytropoetyny. Wyrokiem z 26 czerwca 2009 roku Sąd Rejonowy w Kutnie uniewinnił Janusza Malarskiego od zarzucanego mu czynu. Wyrok ten jest prawomocny w związku z cofnięciem przez prokuratora apelacji m.in. co do Janusza Malarskiego.

Postępowanie w tej sprawie prowadzone było przez wyjątkowo długi czas – 44 miesiące i w sposób negatywny wpłynęło na wizerunek lekarza, podważając zaufanie oddanych opiece pacjentów. W tej sytuacji zasadne jest wystąpienie z niniejszym apelem.

SEKRETARZ
Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi

dr n. med. Paweł Czekański

PREZES
Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi

dr n. med. Grzegorz Mazur